• Gestor(a): Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

• Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro

• Tel: (75) 3676-2141

SEXTA- FEIRA – 01 DE MARÇO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 1428

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO MIGUEL DAS MATAS:

▪ AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024: TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ REGISTRO

DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA

 CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141

LISTA DE ITENS A SEREM REGISTRADOS

ITEM DESCRIÇÃO UND QT

1.  Abraçadeira De Nylon 4,6x200mm Pacote Com 100 Und. PCT

2.
Alfinete Para Mapa Cabeça Redonda 8mm Cx. C/50 Und. UND

3.  Almofada Carimbo N.2 X 1 Unidade Preto UND

4.
Apagador Para Quadro Branco Com Espaço Para Guardar Dois Marcadores UND

5.  Apontador De Lápis Com Depósito Cores Variadas UND

6.  Apontador Simples Para Lápis Em Plástico, Cx C/12 Und CX

7.
Balões/Bexiga Nº7 Na Cor Amarela pct 50 und PCT

8.  Balões/Bexiga Nº7 Na Cor Azul pct 50 und PCT

9.  Balões/Bexiga Nº7 Na Cor Branca pct 50 und PCT

10.  Balões/Bexiga Nº7 Na Cor Laranja pct 50 und PCT

11.
Balões/Bexiga Nº7 Na Cor Lilás pct 50 und PCT

12.  Balões/Bexiga Nº7 Na Cor Marrom pct 50 und PCT

13.  Balões/Bexiga Nº7 Na Cor Preto pct 50 und PCT

14.  Balões/Bexiga Nº7 Na Cor Rosa pct 50 und PCT

15.
Balões/Bexiga Nº7 Na Cor Verde pct 50 und PCT

16.  Balões/Bexiga Nº7 Na Cor Vermelha pct 50 und PCT

17.  Barbante C/130 Metros 100% Algodão UND

18.
Bastão Cola Quente Fino Espessura 7,5 mm Pacote de 1kg PCT

19.  Bastão Cola Quente Grossa Espessura 11mm Pacote de 1kg PCT

20.
Bloco Adesivo Post-It 38mmx50mm Pacote Com 4und Com 100 Folhas Cada PCT

21.  Bloco Auto Adesivo 76x76 Sortido Pct 450 fls PCT

22.  Borracha Branca Nº 40 / Caixa Com 40 Unidades CX

23.
Borracha Branca Ponteiro Para Lápis Caixa Com 100 Und CX

24.
Caderno Brochurão Pautado De 96fls Capa Dura Lisa Formato 200mmx275mm UND

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024

torna público que realizará registro de preços pelo

prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de materiais de expediente.

A Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, em cumprimento ao disposto no caput

do artigo 86 da Lei Federal nº 14.133/2021,

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

2

SEXTA-FEIRA

01 DE MARÇO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1428

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA

 CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141

25.
Caderno Espiral 140mmx 202mm Capa Flexível  UND

26.
Caixa Arquivo Morto Oficio Polipropileno Com Verde 350x245x135 UND

27.  Caixa Correspondência Dupla Móvel Em Acrílico 355x253 UND

28.  Caixa De Lápis De Cor Em Madeira C/12 Und.  UND

29.
Calculadora De Mesa (Bat/Solar/12 Dígitos) Preto UND

30.
Caneta Esferográfica Nº 07 Azul Caixa 50 Und. CX

31.
Caneta Esferográfica Nº 07 Preta Caixa 50 Und. CX

32.
Caneta Esferográfica Nº 07 Vermelha Caixa 50un CX

33.
Caneta Marca Texto Nas Cores Amarelo, Verde E Rosa Caixa 12 Und CX

34.  Cartolina Escolar Formato 500x660mm 180/M² Cores Variadas UND

35.
Classificador Elástico Colorido 2cm Pct 10 PCT

36.
Classificador Rápido Em PVC Cores Variadas Pacote Com 10 und. PCT

37.  Clip 3/0 Galvanizado C/500 g. CX

38.  Clip 4/0 Galvanizado C/500 g. CX

39.  Clip 5/0 Galvanizado C/500 g. CX

40.  Clip 6/0 Galvanizado C/500 g. CX

41.  Clip 8/0 Galvanizado C/500 g. CX

42.  Cola Bastão 91gr Embalagem Com 24 Und CX

43.
Cola Branca 90gr Pacote Com 6un PCT

44.  Cola Branca Não Tóxica 500ml UND

45.
Cola Colorida 6 Cores 23gr C/6un CX

46.  Cola Com Glitter 35gr Cores Variadas Cx C/6 CX

47.
Cola De Silicone Liquida De 100ml UND

48.  Cola Instantânea 100g UND

49.
Cola Para Eva 90 Gr. Caixa C/ 12 Unidades  CX

50.  Corretivo Liquido a  Base De Água 18ml Caixa Com 12 Und CX

51.  Elástico Látex P/ Dinheiro Nº 181 Pct C/120 Und PCT

52.  Embalagem Transparente 10x20 Pct C/100 Und PCT

53.  Embalagem Transparente 15x10 Pct C/100 Und PCT

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

3

SEXTA-FEIRA

01 DE MARÇO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1428

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA

 CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141

54.
Embalagem Transparente 21x50 Pct 100 Und UND

55.
Embalagem Transparente 30x20 Pct C/100 Und PCT

56.
Envelope 229x324mm Branco, Caixa Com 250 Unidades CX

57.
Envelope A3 370x470 Branco 100 Und. CX

58.  Envelope A4 100 Und Branco CX

59.
Envelope Saco Kraft Natural A4 250 Und  CX

60.
Espátula Niquelada Para Extração De Grampos, Tamanho Cx C/12und CX

61.
Estilete Grande Largo C/ Lâmina Com 18mm De Metal UND

62.  Etiqueta Adesiva 36mm X 20mm RLO

63.  Etiqueta Adesiva 47mm X 30mm RLO

64.
Fita Adesiva Dupla Face 12mmx40m UND

65.
Fita Adesiva Dupla Face Papel 18mmx30m. UND

66.
Fita Adesiva Transparente 45mmx100mt UND

67.
Fita Adesiva Transparente Alta Adesão 12mmx40mm Pct C/10 Rolos PCT

68.
Fita Adesiva Transparente Alta Adesão 48mmx45mm Pct C/04 Rolos PCT

69.  Fita Crepe 24mm X 50m UND

70.
Fita De Cetim 7mm Cores Variadas  UND

71.
Folha Em Eva 600x400x1,8 Mm Estampas Variadas  UND

72.
Folha Em Eva 600x400x2mm Cores Diversas C/ Brilho. UND

73.
Folha Em Eva 600x400x2mm Cores Diversas Pt Com 10 Und. PCT

74.
Gizão De Cera Triangular 12 Cores Peso 95 Gr UND

75.  Grampeador 20 Folhas UND

76.  Grampeador 25 Folhas UND

77.  Grampeador 40 Folhas UND

78.  Grampo 106/8 C/5.000 Und UND

79.
Grampo 26/6 Cx/5.000 (Médio)  CX

80.
Grampo Galvanizado 23/13 Caixa2500 Und CX

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

4

SEXTA-FEIRA

01 DE MARÇO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1428

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA

 CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141

81.
Grampo Para Grampeador 23/08 Caixa 5000und CX

82.
Grampos Galvanizado 106/6 Caixas C/350 CX

83.

Kit Grampeador Manual Metálico Com Grampos Para Madeira UND

84.  Lápis De Cor 24 Cores Grande CX

85.
Lápis De Cor Grande 12 Em Madeira UND

86.
Lápis Nº 02 Preto Em Madeira Cx Com 144 Und CX

87.
Livro Ata Sem Margem Com 200 Folhas UND

88.
Livro Ponto Com 160 Folhas Dimensão 154mm x 216mm UND

89.
Livro Protocolo De Correspondência 1/4 Com 100 Folhas UND

90.
Livros Ata De Resultado Finais Formato Vertical 22cm x 32cm 100 Folhas UND

91.
Massa De Modelar 12 Cores 180 gr  UND

92.
Organizador De Mesa Para Lápis, Caneta, Clips C/ 3 Compartimentos 9,3 x6 x 23cm UND

93.
Papel Adesivo Transparente 45 cmx2mt Tipo Contact UND

94.
Papel Cartão Cores Variadas Pct C/10 Und PCT

95.
Papel Cartão Estampado Pct C/10 Und PCT

96.

Papel Cartão Formato 48x66cm 240gr Cores Diversas Pacote Com 10 Unidades UND

97.
Papel Cartão Fosco 50x70 240g Cores Diversas Pacote C/ 10 Unidades PCT

98.
Papel Crepom 48cmx2m Pct C/10 Und Cores Diversas PCT

99.
Papel Fotográfico A4 180g C/50 fls PCT

100.
Papel Fotográfico Auto Adesivo 210mmx297mmpct Com 20 fls PCT

101.
Papel Metro Branco100x60 RLO

102.  Papel Metro Pardo 100x60 RLO

103.
Papel Oficio A4 Caixa Com 10 Remas De 500fls CX

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

5

SEXTA-FEIRA

01 DE MARÇO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1428

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA

 CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141

104.  Papel Sulfite A4 Colorido 75g  UND

105.

Papel Vergê 180gr Formato 210mmx297mm C/50 Folhas Com Branco PCT

106.
Pasta Az 345x280x80 Caixa Com 20 Und CX

107.  Pasta Catálogo Ofício DAC Preta Com 100 Envelopes Grosso UND

108.
Pasta Classificadora A4 Trilho Transparente  UND

109.  Pasta Com Aba E Elástico 353x240mm Transparente UND

110.
Pasta Cristal Com Elástico 245mmx335mmx55mm Polipropileno UND

111.  Pasta L Plástica A4 Cristal UND

112.
Pasta Registrador Az Lombo Estreito 50 mm Formato Oficio 285 x 345 mm preto CX

113.  Pasta Sanfonada Plástica A4 31 Divisões UND

114.
Pasta Suspensa Kraft Completa Haste Plástico 170g Caixa C/50 Und CX

115.  Pen Drive 8 gb UND

116.  Pendrive 32 gb UND

117.  Percevejo Latonado - Pct C/ 25 Cx C/ 100 Unid. PCT

118.
Perfurador Capacidade 12 Folhas Com Régua Anexa UND

119.
Perfurador Capacidade 25 Fls Com Régua Anexa UND

120.
Perfurador Capacidade 50 Folhas Com Régua Anexa UND

121.
Pilha Alcalina 1,5v (Palito) AA. Embalagem Cartela Com 4 und CART

122.
Pilha Alcalina 1,5v (Palito) AAA. Embalagem Cartela Com 4 und CART

123.
Pilha Alcalina 12v 23a Embalagem: Cartela 5 Und  CART

124.
Pilha Alcalina, Tamanho C (Média) 1,5v - Cartela C/2 Pilhas CART

125.
Pilha Moeda Lítio 3v Embalagem Com 5 Und CART

126.  Pincel Chato Reto Nº 02 UND

127.  Pincel Chato Reto Nº 06  UND

128.  Pincel Chato Reto Nº 08 UND

129.
Pincel Marcador Atômico Azul 1.100-P Cx 12 Und. CX

130.
Pincel Marcador Atômico Preto 1.100-P Cx 12 Und. CX

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

6

SEXTA-FEIRA

01 DE MARÇO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1428

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA

 CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141

131.
Pincel Marcador Permanente Cores Variadas Ponta 1,1mm  UND

132.
Pistola De Cola Quente Refil Grosso 10-12w Bivolt UND

133.  Pistola P/ Cola Quente Refil  Fino 10-12w Bivolt  UND

134.  Placa De Isopor 5mm x50 cm x 100 cm  UND

135.
Prancheta Em Duratex Com Prendedor Zincado Para Papel A4 UND

136.
Quadro Cortiça Moldura Madeira 120x90cm UND

137.
Quadro Cortiça Moldura Madeira 60 x 90 cm UND

138.  Régua Em Acrílico 30 cm UND

139.  Régua Em Acrílico 50 cm UND

140.
Rolo TNT 2,20x1,4m Cores Variadas UND

141.
Suporte Para Galão De Água Mineral 20 Lts Com Torneira UND

142.
Tesoura 21cm Inox Cabo Emborrachado UND

143.
Tesoura Escolar 13 cm Ponta Arredondada Cores Sortidas UND

144.
Tesoura Multiuso Ergonômica, 19 A 21 Cm, Inox, C/ Cabo Preto E C/ Ponto Vermelho UND

145.
Tinta Guache Cores Variadas 250 ml UND

146.  Tinta Para Carimbo 42 ml preta UND

147.

Tintas Para Tecido Acrilex 250ml Cores Variadas Pct C/03 und.  UND

148.
Umedecedor De Dedo Em Pasta 12 g UND

149.
Vinil Folha Auto Colante 30x50cm Cor Amarelo/Azul/Preto/Verde/Vermelho/Rosa RLO

          Aos Órgãos interessados em integrar a futura ata, como participantes, pede-se a gentileza,

com fundamento no caput do artigo 86 da Lei federal nº 14.133/2021, de encaminhar a esta

Secretaria manifestação, contendo as seguintes informações:

a) Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada);

b) Endereço do local de entrega;

c) Concordância com o objeto a ser licitado;

d) Documento formal contendo aprovação da autoridade competente.

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

7

SEXTA-FEIRA

01 DE MARÇO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1428

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA

 CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141

O prazo limite para envio da manifestação a esta Secretaria será de 08 (oito) dias úteis,

a contar da data de publicação deste documento.

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas através do e-mail

licitacaosaomigueldasmatas@gmail.com.

São Miguel das Matas - Ba, 01 de março de 2024.

     Jorlândia Santos Souza

Diretora de Compras e Licitação

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

8

SEXTA-FEIRA

01 DE MARÇO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1428

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

		2024-03-01T15:34:28-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182